1269348
To: 5.1.2e| 5.1.2e @rivm.nl]
From: 51.2e] 5.1.2e

Sent: Fri 3/5/2021 10:40:26 AM

Subject: Overzicht Voorlichtingsmaterialen over Corona (en Vaccinatie) GGD
Received: Fri 3/5/2021 10:40:27 AM

Voorlichtingsmaterialen Corona versie 23 februari 2021.pdf

Sent: woensdag 3 maart 2021 11:02
To: BRRA] ERELY < @rivm.nl>

Subject: RE: communicatie en lage SES

Best

Dank voor je bericht. Ik maak je graag ook attent op dit overzicht voorlichtingsmaterialen in diverse talen en voor diverse
groepen. Qok door andere partijen worden materialen (animaties/filmpjes) gemaakt die interessant zijn en goed in te zetten
voor specifieke groepen. Ik hou dit document bij en wordt daarin gevoed door vele andere organisaties. Dit document wordt wijd
verspreid. Normaal gesproken ook via Kennisnet, maar dit platform is de komende 2 weken niet bereikbaar. Ik kan je tzt de link
sturen, dan heb je altijd de laatste versie van het document.

PS ik stuur dit nu even niet aan de GGD GHOR mensen want die kennen dit document al*

Met vriendelijke groeten,

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Va/</0f
VG/H/O/RY

NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : [IEEEE@ggdghor.nl

3524 SJ Utrecht Website  : www.gadghor.nl
Telefoon: 03 Twitter : @ggdnederland en @ghornederland

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 10:20
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Onderwerp: RE: communicatie en lage SES

Hi allen,

%eeft gistermiddag een overzicht van alle communicatiemiddelen die nodig zijn rondom vaccinatie, doel er
van en de taal waarin ze momenteel beschikbaar zijn. Deze is attached.

Mijn voorstel was(is) idd om een project cluster 4a te bemensen met alle communicatie experts met als final
deliverable een communicatie toolkit als ook een ingericht proces voor de uitbreiding en beheer daarvan. Deze
communicatieproducten zijn dan beschikbaar voor de andere projecten (cluster 1, 2, 3 maar natuurlijk ook de
overige doelgroepen als daar behoefte aan is).

Nu zal er veel specifiek zijn als er binnen een traject wordt gekozen voor een communicatie strategie maar weten
wat over al beschikbaar is en in de maak is is wel erg handig.

Zoals eerder al besproken idd de bedoeling om dit met de communicatie mensen van VWS-RIVM-GGD-GHOR te
doen. Belangrijk lijkt mij ook om alle ‘niet-RIVM-GGD-GHOR-VWS' communicatieproducten voor burgers/cliénten
wel langs deze cluster 4a groep te laten lopen zodat ze in ieder geval in beeld zijn.

Bijgevoegde matrix is een start daarvan. Zo heeftu ook contact met de GZA om waar nodig mee te denken
met wat zij aan communicatiemateriaal maken.

Vriendelijke groet,

Programma Implementatie Covid-19 vaccinatie
RIVM

Aanwezig:
T: 06

Sent: dinsdag 2 maart 2021 22:38

g hor.nl>
(o] 5.1.2¢ | 5.1.2¢ & @rivm.nl>
Subject: communicatie en lage SES

Hey all,

Ik ken de signalen nog niet in concreto (muv de groep asielzoekers) maar kan het me wel voorstellen. Zeker als we zo
naar de grote leeftijdscohorten en aandachtsgroepen gaan zal dat meer gaan worden. Voorstel varfiiizi lijkt me
zinvol, maar wil eigenlijk voorstellen dat RIVM/ (cc) daar ook bij betrokken wordt cq initieert in
samenwerking met VWS dus.

Denk nml ook aan informatievoorziening algemeen vanuit VWS en omtrent instemmingsvraagstuk in het bijzonder.

In recente VWS notitie over aandachtgroepen is dit ook expliciet cluster geformuleerd.
Cluster 4a: Mensen met een lage SES, laaggeletterden, anderstaligen, mensen met
een migratieachtergrond, mensen met een auditieve-, visuele- of fysieke beperking en mensen

met mentale kwetsbaarheid

Even kijken wat insteek moet worden, en wie we uitnodigen erbij. RIVM (wederom [EfIEE}is nml ook bezig met
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verschillende aandachstgroepen - waaronder asielzoekers, dak- en thuislozen, buitenlanders die langer dan mn in NL
verblijven - en voor deze groepen is wellicht ook maatwerk vereist.

Lijkt mij persoonlijk zinvol om een (eenmalige) inspiratie bijeenkomst vaccineren te beleggen met relevante organisaties
zoals Pharos etc., beleids/comm-professionals vanuit RIVM, VWS, GGD GHOR NL en GGD-en. Kunnen hier ook goed de
ervaring benutten vanuit team Testen die onlangs dergelijke sessie hebben georganiseerd.

laten wij even offline schakelen, ook met team testen, en wie dit zou kunnen initiéren. Misschien
goed om vanuit de comm driehoek VWS-GGD GHOR-RIVM op te zetten.

Andere suggesties uiteraard ook welkom!

Met vriendeljke groet,

Corona Programma Organisatie

V6/o/04

VG/H/O/R

NEDERLAND
Zwarte Woud 2 E-mail : (@) hor.nl
3524 SJ Utrecht Website : www. hor.nl

Twitter : @GGDGHORNL Telefoon : 06 JNEREN

van: [IEXECHN EEMl @czdghor.nl>

Verzonden: maandag 1 maart 2021 18:46

Onderwerp: RE: Vraag vaccinatie

I

Wat mooi dat 2l hierover contact wil.

Het lijkt mij heel lastig om naar één persoon te verwijzen. Juist verschillende personen uit vaak ook verschillende organisaties
krijgen signalen hierover.

Ik zou me kunnen voorstellen dat deze signalen worden opgehaald en gebundeld of dat een eenmalig overleg wordt gepland
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waar meerdere personen/organisaties vertegenwoordigd zijn om zo die verschillende signalen te duiden.
Ik denk dan ook aan Pharos, de CAS-helpdesk, diverse migrantenorganisaties en GGDen.

Als ik kan meedenken, hoor ik het graag.

Met groet,

Verzonden: woensdag 24 februari 2021 15:43

Onderwerp: FW: Vraag vaccinatie

Hoi collega’s,

Met wie kan iet beste in contact brengen? We horen die sighalen inderdaad, en volgens mij met hame vanwege
laaggeletterdheid. En vanwege taalproblemen.

Ik kan natuurlijk contact opnemen, maar hebben jullie een goed idee?

Met vriendelijke groet,

VG//04
YG/H/0)

NEDERLAND
Zwarte Woud 2 E-mail : m@ggiqm
3524 S] Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Twitter : @GGDGHCRNL

Telefoon: 06

Van: [ERFEREE TEES 5_1.2e

Verzonden: woensdag 24 februari 2021 15:32

: @minvws.nl>
Onderwerp: Vraag vaccinatie

Beste

Vanuit VWS houd ik me bezig met de uitvoering van het vaccinatiebeleid. Nu kregen wij het signaal binnen dat enkele GGD'en
hadden doorgegeven dat hun indruk is dat groepen met een lage sociaal-economische status minder vaak op de uitnodiging
ingaan om zich te laten vaccineren. Het signaal kwam in ieder geval van de GGD’en in Amsterdam en Rotterdam. Ik ben
benieuwd waar dit precies op gebaseerd is, in welke mate zich dit voordoet en wat er nodig is om dit te verhelpen. Van mijn
collegmpkreeg ik je contactgegevens door. Zij gaf aan dat jij me waarschijnlijk verder zou kunnen helpen met deze
vraag. Ben je bekend met dit soort signalen? Of zou je me in contact kunnen brengen met iemand die hier meer over zou
kunnen zeggen?

Ik hoop dat je me hier verder mee kunt helpen ik wacht graag je reactie af.

Vriendeliike iroet,
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Programmadirectie COVID-19 |
Ministerie van Vo ezondheid, Welzijn en Sport |

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
5.1.2e

= minvws.nl | www.rijksoverheid.nl

Dit bericht 1s witsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit
bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR
Nederland is met aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail
bericht, of een te late ontvangst daarvan.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor mergen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



